ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

CASA VEREADOR “FRANCISCO GOMES DA SILVA”
CNPJ/MF-Nº 02.304.546/0001-61

_____________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 013/2023

AUTOR: JOAILSON DOS SANTOS ABREU

DESTINATÁRIO: CHEFE DO PODER EXECUTIVO

ASSUNTO: SOLICITA A REFORMA E MANUTENÇÃO DOS

QUEBRA- MOLAS NAS RUAS 23 DE JUNHO E FLORIANO LUIS

DA SILVA.

                 Senhor Presidente;

                 O vereador que este subscreve, requer que após ouvido o plenário seja

encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

             Atendendo solicitação dos moradores residentes nas ruas 23 de

Junho e Floriano Luís da Silva, no intuito de reformar e manter os quebra-

molas em estado de uso e conservação. A situação atual dos mesmos

encontram-se danificados, prejudiciais ao tráfego de veículos e pedestres;

Levando também em consideração o número intenso de crianças que

frequentam a via principalmente em período de recessos e finais de semana.

Com isso conto com o apoio dos pares para aprovação do mesmo.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 14 de Abril de 2023.

_________________________________

Joailson dos Santos Abreu

Vereador